
             ZPRAVODAJ  2/2019      

     
 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 
Na II. náhradním zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaném dne 21.12.2018 zastupitelstvo obce 
mimo jiné projednalo a schválilo : 
 

 Rozpočtové opatření č. 7/2018 

 OZV Obce Soběšovice č. 1/2018 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 Charita Český Těšín – Žádost o příspěvek 

 Střednědobý výhled rozpočtu  

 Rozpočet obce na rok 2019 

 Určení zastupitele pro územní plánování  

 Návrh na pořízení změny územního plánu  

 Termíny Rady obce Soběšovice a Zastupitelstva obce Soběšovice pro rok 2019 

 Žádosti o dotaci z výzvy MMR ČR 

 Jmenování zástupce obce do Školské rady 
 
projednalo a neschválilo : 
 

 Žádost o zrušení  OZV č. 1/2017, čl.5, bod a) 

 Římskokatolická farnost Domaslavice – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

 
Vítání občánků 
 

Obec Soběšovice spolu s Kulturní komisí nabízí rodičům možnost slavnostního uvítání dítěte. Termín 
obřadu je sobota 23. února 2019 v 10,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Podmínkou účasti na 
obřadu je trvalý pobyt dítěte na území obce. Prosím, aby se zájemci přihlásili na obecním úřadě osobně 

(pondělí, středa), nebo telefonicky na sekretariát – tel.č. 558 404 550, nejpozději do 15. února 2019. 
 
Sazba poplatku za odpady schválená pro rok 2019 : 
 

Nově schválená Obecně závazná vyhláška obce Soběšovice č. 1/2018, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
stanovuje : 
  

570,- Kč  pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt 

640,- Kč  pro fyzickou osobu (fyzické osoby), která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální  

                rekreaci, byt, nebo rodinný dům, ve kterém není hlášena k trvalému pobytu. 
Splatnost všech poplatků : 
poplatek do    1.000,- Kč  – splatnost do 31. 3. 2019 
poplatek nad  1.000,- Kč – splatnost možná ve dvou stejných splátkách, vždy do 31. 3. 2019 a do 30. 6. 
2019 



Platby můžete provést bezhotovostně bankovním převodem, nebo v hotovosti v úředních dnech na 
Obecním úřadě v Soběšovicích, a to v pondělí a ve středu od 8,00 hod. – 12,00 hod. a 13,00 – 17,00 hod. 
Platbu bankovním převodem prosím proveďte na každého poplatníka zvlášť, pod jeho přiděleným 
variabilním symbolem.  
 

Důrazně  upozorňujeme  občany,  aby  nesypali  žhavý  popel  do  popelnic   !! 
 

Zimní údržba komunikací 
 

Žádáme opakovaně občany,  aby  vytvořili  podmínky  pro  bezproblémové  odklízení  sněhu  při  zimní  
údržbě obecních komunikací, chodníků a veřejných prostranství. Jedná se o parkování vozidel na těchto 
místech,  ořez  větví  ze  stromů  v  blízkosti  těchto  prostor  tak,  aby  udržované  cesty,  plochy  a 
prostory mohly být bez problémů odklízeny a předešlo se poškození techniky. V kopcích a u chodníků, 
kde hrozí nebezpečí klouzání, je připraven posypový materiál. Prosíme o jeho využívání jen pro tyto 
účely.  Děkujeme za pochopení.       Voznica Petr – starosta obce 
 

Vyhodnocení Obecního plesu 
 

Tradiční 26. ples Obce Soběšovice se konal v sobotu 19. ledna 2019 v sále na Nové Husarůvce.  Touto 
cestou děkujeme všem firmám, společnostem i jednotlivcům za hodnotné dary do tomboly. 
 

Voznica Petr – starosta obce 
Obecní úřad informuje 
 

Ve dnech od 11.2.2019 do 13.2.2019 a dne 20.2.2019 se na Obecním úřadě nebudou ověřovat podpisy a 
listiny, přihlašovat k trvalému pobytu a  pořizovat výpisy z CZECH POINTU. 

 
Kalendáře obce Soběšovice 
 

Občané, kteří si ještě nevyzvedli kalendář, si jej mohou stále vyzvednout na Obecním úřadě 
v Soběšovicích. 
 

Tříkrálová sbírka 
 

 V tříkrálové sbírce v roce 2019 bylo v naší obci vybráno celkem 30.126,-Kč, což je cca o 4.000,-
Kč méně než v loňském roce.  Děkujeme všem, kteří na tuto sbírku přispěli. 
 

Klub důchodců v Soběšovicích, únor 2019 
 

 Ve středu   6.2.2019 od 15,00 hod. setkání členů v DPS 
 Ve středu 27.2.2019 od 15,00 hod., výbor v DPS 

 

Maškarní karneval s Hopsalínem 
 
ZŠ a MŠ Soběšovice pořádá ve středu 6. února  2019 Maškarní karneval s Hopsalínem v sále restaurace 
Nová Husarůvka. Začátek v 16:00 hod. Vstupné 50,- Kč/1 dítě.  
 

PLESOVÁ SEZÓNA POKRAČUJE 
 

Hasičský ples 
 

Sbor SDH Soběšovice opět po roce pořádá Hasičský ples, který se bude konat v sobotu 16.2.2019 od 
19,00 hod. v sále na Nové Husarůvce. K tanci a poslechu bude hrát kapela EKG Band. Během večera se 
můžete těšit na vystoupení a půlnoc opět vyvrcholí bohatou tombolou. Vstupenky již byly bohužel pro 
velký zájem vyprodány. 



Ekonomika nakládání s odpady – obec Soběšovice 
 

Přehled výdajů za svoz a uložení 

 Rok         Komunální                Separovaný           Nebezpečný          Biologicky rozložitelný 
                     odpad                           odpad                    odpad               komunální odpad ( BRKO ) 

2007           413 056,-                      80 150,-                  21 433,-                          nebyl svoz 

2008           447 603,-                      86 863,-                  40 231,-                         40 304,- 

2009           424 615,-                      75 608,-                  48 381,-                         65 690,- 

2010           451 693,-                      75 493,-                  32 720,-                         86 436,-   (  87,57 t) 

2011           448 402,-                      72 069,-                  23 853,-                        109 957,-  ( 119,71 t)  

2012           432 655,-                      90 123,-                  23 287,-                        109 634,-  (122,00 t) 

2013           444 884,-                      90 910,-                  19 993,-                        116 536,-  ( 121,36 t)                                   

2014          470 634,-                       89 703,-                  21 114,-                        183 703,-  ( 185,22 t) 

2015          433 068,-                     117 276,-                  18 686,-                        183 620,-  ( 153,53 t) 

2016          409 110,-                     163 475,-                  19 678,-                        202 031,2  ( 152,77 t) 

2017          433 987,-     179 227,-           18 903,-                       199 099,-   ( 150,55 t) 

2018          431 688,-                     205 678,-                 19 548,-                        239 161,-    ( 180,84 t) 
 
 

Přehled příjmů 
                               

                 Poplatek v Kč                                               Příspěvek EKOKOMU                      
Rok          občan / rekreač.objekt / celk.vybráno        za třídění odpadů v Kč                      Žel.šrot                                                                                                                                                     

2007            370,- /         425,-        / 383 491,-                      36 282,-                                         5 712,- 

2008            385,- /         440,-        / 386 651,-                      28 680,-                                          ------ 

2009            400,- /         454,-        / 404 636,-                      27 539,-                                         3 888,- 

2010            434,- /         488,-        / 429 637,-                      49 773,-                                          ------ 

2011            440,- /         490,-        / 454 274,-                      59 467,-                                          ------   

2012            450,- /         500,-        / 469 493,-                      53 270,-                                          ------ 

2013            500,- /         550,-        / 526 820,-                      43 588,-                                          ------ 

2014            520,- /         570,-        / 551 991,-                      66 123,-                                          ------ 

2015            540,- /         590,-        / 581 479,-                      93 993,-                                          ------ 

2016            550,- /         610,-        / 602 727,-                    101 914,5                                          ------ 

2017            550,- /         610,-       / 579 758,-                     135 887,5                                         ------ 

2018            550,- /        610,-        / 592 717,-                      140 508,-                                         10 381,- 

 
Rozdíl mezi výdaji a příjmy 

 

Rok              Výdaje                             Příjmy              Rozdíl v Kč / doplatek na občana  

2007            514 639,-                         425 483,-          -   89 154,- / 104,- 

2008            615 001,-                         415 331,-          - 199 670,- / 233,- 

2009            614 294,-                         436 063,-          - 178 231,- / 208,- 

2010            646 342,-                         479 410,-         -  166 932,- / 195,-  

2011            654 281,-                         513 741,-          - 140 540,- / 164,-     

2012            655 699,-                         522 763,-          -  132 936,- /151,-  ( 125,- s rekreač.objekty) 

2013            672 323,-                         570 408,-          -  101 915,- /115,-  (   95,- s rekreač.objekty) 

2014            765 154,-                         618 114,-          -  147 040,- / 165,-  ( 137,- s rekreačními objekty) 

2015            752 650,-                         675 472,-          -   77 178,-  /  86,3  (  70,7 s rekreačními objekty) 

2016            794 294,2                       704 641,5          -   89 652,7 / 100,51( 81,73 s rekreačními objekty) 

2017        831 216,-                        715 645,5          - 115 570,5 / 129,27( 104,4 s rekreačními objekty) 

2018           896 075,-                         743 606,-          -  152 469,- / 170,61 (140,65 s rekreačními objekty) 

 
 



Vážení spoluobčané, 
 

podle údajů uvedených výše je vidět, že náklady na provoz sběru a svozu tříděných odpadů převyšují 
příjmy za tyto druhy odpadů. V obci jsme navýšili množství sběrných nádob na tyto odpady, ale nedaří 
se „přemluvit “ lidi, aby své odpady zodpovědně třídili a ukládali do správných nádob. Ve velké míře se 
množí situace, že pytle z domů, bez jakéhokoliv třídění, jsou uloženy do kterékoliv nádoby. V mnoha 
případech i kolem popelnic, byť nejsou plné, protože se někdo nechtěl ušpinit, nebo jen vyhodil pytel 
z auta bez vystoupení. Pokud jsou opravdu kontejnery plné, nejsou ostatní tak daleko, aby se nedal 
odpad uložit do jiné nádoby. Specialitou jsou papírové krabice, které nejsou „složeny“ a zaberou 
v minimálním počtu objem celého kontejneru. V tom případě to není o počtu sběrných nádob, ale o 
ohleduplnosti. Všímejte si svého okolí, opakovaně přeplňované nádoby nahlaste na OÚ a pokud 
budeme třídit všichni, kapacita sběrných nádob určitě vystačí. 
          Voznica Petr – starosta obce 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Gratulujeme našim jubilantům,  
 narozeným v měsíci únoru 
 

Chroboková Štěpánka   Oborná Miroslava  
Polochová Růžena   Nogol Josef  
Marková Jiřina     
     

 

Co se nám podařilo v 1. pololetí v ZŠ a MŠ Soběšovice: 
 

 Naši žáci vystoupili s kulturním programem na obecní akci „Setkání seniorů“.  

 Zástupci žáků naší školy se v září zúčastnili střelecké soutěže v rámci Mikroregionu Žermanické 
a Těrlické přehrady, která se konala v Těrlicku. 

 V záři proběhla dětmi oblíbená lekce muzikoterapie a relaxace.  
 Od září do začátku listopadu jsme s dětmi ZŠ i MŠ připravovali výstavu s tématem „Voda“, jejíž 

vernisáž se uskutečnila 7.11.2018.  

 Uskutečnilo se 6 projektových dnů našeho celoročního projektu „Voda“, v rámci jednoho 
projektového dne jsme navštívili EKO centrum v Třanovicích, v prosincovém projektovém dni 
nám předvedla předení na kolovrátku a tkaní na tkalcovském stavu paní Kiedroňová, a s rodiči si 
pak děti vyráběli výrobky z ovčího rouna 

 Děti v MŠ navštívili myslivci a povídali si s dětmi o životě lesních zvířat a o práci myslivců, v MŠ 
se také uskutečnil projekt o zdraví Nemocnice pro medvídky 

 Již tradičně se účastníme soutěže ve sběru starého papíru. Roztříděný a svázaný starý papír 
můžete i vy přinést do naší školy.  

 Navštívili jsme jedno filmové představení v kině v Těrlicku a divadelní představení S čerty 
nejsou žerty v Těšínském divadle.  

 V říjnu a v listopadu proběhl plavecký výcvik žáků 1. – 5. ročníku ZŠ a předškoláků z MŠ 
 V prosinci organizovala kulturní komise obce Soběšovice společně s Klubem rodičů 

Mikulášskou nadílku s Hopsalínem. 

 V listopadu a v prosinci si někteří žáci 3.-5. ročníku procvičovali anglický jazyk v hodinách 
konverzace s rodilým mluvčím z Coloreda 

 V předvánočním čase si děti ZŠ a MŠ společně zazpívaly koledy a děti z MŠ předvedly 
dramatizaci pohádky Stromeček v lese. 

 V rámci projektu Škola v pohybu se žáci ZŠ účastnili dvouhodinového tréninku v naší 
tělocvičně. 

 V lednu jsme opět začali s nácvikem divadelních představení v anglickém jazyce, tentokrát jsem 
zvolili dvě scénky – žáci 2.ročníku připravují Frog family a žáci 3.-5. ročníku nacvičují pohádku 
Snow White. 

Za ZŠ a MŠ Soběšovice Mgr. Lucie Michálková 



Pojďme společně procvičovat tělo, duši i mysl ... ať už tancem, 

protahováním či posilováním 

 

V případě Vašeho zájmu budou od března tohoto roku nově otevřeny lekce FLAMENCA, JÓGY a LIAN 
GONG.  
Prosím zájemce, kteří by měli chuť vyzkoušet jednu z těchto atraktivních aktivit, pište či volejte, ptejte 
se a zajímejte. Ráda Vám na Vaše dotazy odpovím.  
Dále prosím do začátku i s podporou a pomocí pro naše společné chvilky. Hledám příjemný a teplý 
prostor, jež nemusí být příliš velký, stačí nám 6x6m, dostupný a nejlépe v okolí Soběšovic.  
                         

 

 

 

 

 

 

 

 

FLAMENCO  je charismatický tanec pocházející ze slunné Andalusie, různé rytmy, kombinace tance, 
techniky podupů, kastanět nebo práce s vějířem Vás rozhodně nenechají chladnými. Vhodné jsou boty 
na širším asi 2cm podpatku, jinak dle libosti. Hlavně pohodlně.  
LIAN GONG je čínský výraz, který znamená práci na základní úrovni. Každá činnost či povolání ji má. 
Každé bojové umění má za cíl zvládnout základní úroveň pohybů, aby mohlo nést nejlepší ovoce. 
Pohyby Lian gong jsou lehké a pomalé, protahují, harmonizují a uvolňují.  
JÓGA – pro někoho ásany, které procvičí každou část vašeho těla, protáhnou a zpevní svaly a klouby, 
páteř a celý kosterní systém,  pro někoho Tao, stav vnitřního klidu.  
 
Kontakt: +420 739 440 279, pavlina.pizova@seznam.cz  
(v období od 2.-10.2.2019 pouze e-mail).   Cena  100,-Kč/hod. 
 

Klub Sobíšek, z. s.  
 

Celoročně nabíráme členy, dobrovolníky na pomoc k naplňování účelu spolku. 
 

Hlavní ideou je: 
 

-  Spojit rodiny v naší obci 
-  Pořádat zábavné akce pro místní děti/ rodiče ( den dětí, vítání jara, lampionový průvod, zamykání lesa,    
   taneční večer pro dospěláky, kreativní večery - výroba vánočních a velikonočních věnců apod.) 
-  Pomáhat a finančně se podílet na rozvoji místních školských zařízení aj. 
K podání přihlášky nás kontaktujte. 
Zároveň prosíme všechny občany o vyplnění krátkého dotazníku, který nám pomůže směřovat naši 
činnost žádoucím směrem.  Odkaz na dotazník zde: sobisek.jdem.cz 
Pro více info a kontakty navštivte www.klubsobisek.cz                               Těšíme se na spolupráci. 

____________________________________________________________________________ 
Právní záležitosti pro občany a podnikatele 

 

Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy kupní, darovací, převody 
nemovitostí, věcná břemena, výměnky,  služebnosti, rodinné právo. 

 

Každou středu 14:00—15:00 hodin Obecní  úřad Lučina,  I. patro—zasedací 
místnost.  Je vhodné předem zatelefonovat, a to na tel. č.:   603 447 219. 
 

Během týdne pak můžete kdykoliv telefonovat na tel.č. : 603 447 219 
Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová, Na Fojství 8, 736 01  Havířov 

____________________________________________________________________________ 

mailto:pavlina.pizova@seznam.cz
http://www.klubsobisek.cz/


 
 
 
 
 



 
 
 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC  SOBĚŠOVICE, Obecní úřad,  739 22  Soběšovice  10,    IČ    00576981 
Název:           ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.           Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma. 

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE 
Číslo  a den  vydání: 2/2019,  1. 2. 2019.  Evidenční  číslo  periodického tisku:   MK ČR E 10291  


